1
4

[image: image1.png]

МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05 марта 2013 года

	№ 239

О порядке проведения ярмарок на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В целях организации взаимодействия между организаторами и участниками выставочно-ярморочных мероприятий, проводимых на территории Онежского района,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения ярмарок на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Варакина А.Л.

	Исполняющий обязанности главы

муниципального образования
	                                       А.Л. Варакин

Утвержден

постановлением МКУ «Администрация

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

От 05 марта 2013 года № 239

ПОРЯДОК

проведения ярмарок на территории муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

1. На территории Онежского района выставочно-ярмарочные мероприятия областного и муниципального уровня проводятся в соответствии с планами проведения ярмарок, утвержденными соответственно администрацией Архангельской области и органами местного самоуправления.

2. Решение о проведении ярмарки, организуемой администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее Администрация), оформляется распоряжением Администрации, в котором определяются:

- организатор ярмарки;

- условия предоставления торговых мест на ярмарке;

- перечень необходимых мероприятий по подготовке и проведению ярмарки и лица, ответственные за их выполнение.

3. Организатор ярмарки:

- разрабатывает и направляет на утверждение в Администрацию план мероприятий по организации ярмарки;

- разрабатывает, согласовывает с контролирующими органами (пожарной безопасности, ОМВД, санитарно-эпидемиологического надзора) и направляет на утверждение в Администрацию схему размещения торговых мест;

- извещает участников о проведении ярмарки;

- принимает заявки на предоставление торгового места на ярмарке и распределяет места в соответствии со схемой;

- заключает договоры на предоставление торговых мест;

- формирует и направляет на согласование в Администрацию стоимость торгового места;

- обеспечивает места проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора и туалетами;

- обеспечивает организацию охраны общественного порядка на ярмарке.

4. Администрация размещает на своем официальном сайте в сети «Интернет» информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и схему размещения торговых мест.

5. Торговые места на ярмарке предоставляются в соответствии с утвержденной схемой. Организация и предоставление не предусмотренных схемой размещения торговых мест не допускается.

6. Торговые места на ярмарке предоставляются по заявке, поданной участником ярмарки, на основании договора на предоставление торгового места.

Заявка на предоставление торгового места подается по установленной форме (приложение № 1). К заявке прилагаются:

- для юридических лиц - копия документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц;

- для индивидуальных предпринимателей - копия документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей;

- для граждан - копия документа, подтверждающего ведение крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства, или занятое садоводством, огородничеством, животноводством.

Предоставленное торговое место на ярмарке не может быть передано участником ярмарки третьему лицу.

7. Заезд участников ярмарки и завоз товаров осуществляется не позднее, чем за 1 час до начала работы ярмарки.

8. Участники ярмарки обеспечивают уборку торгового места и прилегающей территории во время и по окончании ее работы.

9. Размер платы за предоставление торговых мест на ярмарке, а также за оказание услуг (уборка территории, проведение ветеринарно-санитарной экспертизы и другие услуги), связанных с обеспечением торговли (выполнением работ, оказанием услуг), определяется организатором ярмарки с учетом необходимости компенсации затрат на организацию ярмарки и продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ней.

10. Плата за предоставление торгового места вносится заявителем в соответствии с утвержденной стоимостью на расчетный счет организатора ярмарки. В случае, когда распоряжением Администрации определено, что торговые места предоставляются бесплатно, все расходы на организацию и проведение ярмарки возмещаются организатору за счет средств районного бюджета.

Приложение № 1

к порядку проведения ярмарок на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
ЗАЯВКА

на предоставление торгового места на ярмарке, праздничных, культурно-массовых

и прочих мероприятиях

Наименование мероприятия _________________________________________________

Организация (предприниматель) ________________________ (полное наименование)

Почтовый адрес ___________________________________________________________

Телефон ____________________________________ Факс ________________________

Руководитель (Ф.И.О.) _____________________________________________________

Ответственный за торговлю (Ф.И.О., должность) _______________________________

_________________________________________________________________________

Просим предоставить место для участия в ярмарке (количество мест) ____________________ для реализации следующих товаров: ___________________________________________________________________________

К заявлению прилагается (перечень документов):

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

_______________________________ (руководитель) (м.п.)

_______________________________ (подпись) (расшифровка подписи)

_______________ 201_ г.

0213030502390
0213030502390